
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 177           del 15/10/2012   

O G G E T T O 
 
Assegnazione di n.420 Loculi –  Atto di indirizzo. 
 
L’anno duemiladodici, il giorno quindici  del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Assente 

MINUTO   Anna Carmela  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
La Giunta Comunale 

 
 
Considerato che: 

- Con la costruzione del nuovo lotto di loculi, a brevissimo si dovrà 
procedere all’assegnazione degli stessi; 

- Nelle precedenti assegnazioni il criterio adottato è stato quello di 
concedere tali nuovi loculi sia ai defunti depositati provvisoriamente in 
edicole funebri di parenti, amici o confraternite a causa della carenza di posti, 
che per i defunti di giornata; 
 - Attualmente il numero dei loculi di questo nuovo lotto è inferiore 
a quei defunti che attualmente si trovano nella condizione di provvisorietà; 
 - Considerato altresì quanto previsto dall’Art. 43 del  Regolamento 
Comunale di Polizia Mortuaria in vigore, per ciò che concerne le modalità ed 
i criteri di assegnazione;  

- Precisato che il presente atto, ai sensi dell’art. 49 – 1° comma – 
del D.Lgs.n. 267/2000, si configura come espressione di indirizzo e, pertanto, 
non necessita dei pareri di regolarità tecnica e contabile. 
 
   

DELIBERA 
 
  

 Per quanto sopra descritto, che i nuovi 420 loculi siano destinati  
ai soli defunti depositati provvisoriamente, partendo da sinistra verso destra 
del lotto così come descritto nella relazione dettagliata del Responsabile 
cimiteriale ed attenendosi comunque al criterio descritto nel regolamento 
Comunale di Polizia Mortuaria approvato dal C.C. n° 1 del 20/1/2000. 
   
 
 
 
 
 
 
 
 



 

all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal 23/10/2012   al  7/11/2012 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 23/10/2012 

      

 IL SEGRETARIO GENERALE  
       f.to dott. Michele CAMERO 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 
-   

����  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 
����  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

lì, __________       f.to dott. Michele CAMERO 

 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
All’URP 


